Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Filosofia

Av. Colombo, 5.790 – Bloco P03 - subsolo da Biblioteca Central (BCE) –
Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4352 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 002/2019-DFL

O Presidente da Comissão de Seleção, nomeado por meio da Portaria no 059/2019-
PRH, de 13/02/2019, para o Teste Seletivo para Professor Temporário, aberto por meio do
Edital no 112/2018-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 18 de
dezembro de 2018,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita do(s) candidato(s) ao Teste Seletivo para Professor
Temporário , para a área de conhecimento (19) FILOSOFIA POLÍTICA pertinente ao
Departamento de Filosofia do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes desta
Universidade.

Código da
Prova

Nome do Candidato  Nota Resultado

3108471901 Caio Cezar Pontim Scholz N/C Eliminado

3107901901 Debora Grygutsch Hellwig 4,21 Desclassificada

2303051901 Diego Luiz Warmling 4,27 Desclassificado

3006331901 Edson Barbosa da Silva 3,96 Desclassificado

2001251901 Fernando Alves Silva Neto 4,11 Desclassificado

2804721901 Henrique Franco Morita N/C Eliminado

3007431901 Horácio L Martinez N/C Eliminado

2303241901 João Evangelista Fernandes 7,60 Classificado

1900781901 Jorge Luís Palicer do Prado 4,01 Desclassificado

3108911901 Lenira Mendonça Vasconcelos Oliveira 4,25 Desclassificada

2403421901 Marco Antonio Cardoso 4,08 Desclassificado

1800601901 Márcio Jarek 7,12 Classificado

2202481901 Paulo Henrique Ayres 4,37 Desclassificado

2804621901 Rafael de Araújo e Viana Leite 6,40 Classificado

2804691901 Renan Pavini Pereira da Cunha 4,44 Desclassificado

2403721901 Rodrigo Pedro Casteleira 4,12 Desclassificado

2403801901 Rogério Lopes dos Santos 3,98 Desclassificado

3006371901 Vanessa Freitag de Araújo N/C Eliminada

2805111901 Wesley Felipe de Oliveira 4,42 Desclassificado

.../

Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Filosofia

Av. Colombo, 5.790 – Bloco P03 - subsolo da Biblioteca Central (BCE) –
Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4352 – Internet: www.uem.br

/... Continuação do Edital nº 002/2019-DFL Pág. 02

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou
não compareceram à prova, conforme disposto no artigo 17 da Resolução no 264/2017-
CAD.

Maringá, 21 de fevereiro de 2019.

Prof.ª Dr.ª Patrícia Coradim Sita,
Presidente.